

# BRÜCKEN APOTHEKE

www.brueckenapotheke.de



Die Brücke  
zu Ihrer Gesundheit

Apothekerin Bettina Ludwig e.Kfr.

Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05

November 2019

## Alles Gute für 9 Monate... und danach



Schwangere Frauen sind auf eine gute Versorgung mit wichtigen Natur- und Vitalstoffen angewiesen. Wie sie Ihren Bedarf decken können, wissen Frauen oft vom Apotheker,

*z. B. Elevit - nach Bedarf individuell zusammengesetzt je nach Stadium*

**Elevit® 1 Kinderwunsch & Schwangerschaft**  
30 Kapsel

jetzt nur **17,95 €**

Vom Kinderwunsch bis Schwangerschaft 12. Woche



**Elevit® 2 Schwangerschaft**  
30 Kapsel

jetzt nur **27,95 €**

ab 13. Schwangerschaftswoche



**Elevit® 3 Stillzeit**  
30 Kapsel

jetzt nur **27,95 €**

Stillzeit



## Damit Ihr Baby gut durch den Winter kommt:

Naturprodukte aus der Bahnhof-Apotheke Kempten.

**Bienenwachs-Wickel**

1 Stück

jetzt nur **4,75 €**

Bis zu 4 Mal verwendbar



**Heilwolle**

100 g

jetzt nur **3,95 €**

3,95 Euro/100 g.



**Thymian Myrte Balsam**

30 ml

jetzt nur **6,95 €**

23,17 Euro/100 ml.



50 ml

jetzt nur **9,50 €**

19,00 Euro/100 ml.

Bei Erkältung zum Einreiben

**EngelwurzBalsam**

9 ml

jetzt nur **5,50 €**

6,11 Euro/10 ml.

Für den Nasenrücken



**Engelwurz Balsam**

15 ml

jetzt nur **7,50 €**

5,00 Euro/10 ml.

Für den Nasenrücken



Es gibt Wichtigeres im Leben,  
als beständig dessen  
Geschwindigkeit zu erhöhen

Mahatma Gandhi

Beachten Sie  
auch unsere  
Plätzchenback-  
Aktion auf der  
Rückseite!!!

**Gutschein**  
für eine Packung (3 Kapseln)  
Elevit Schwangerschafts-  
Vitamine  
Nur solange der Vorrat reicht.



## NOTDIENST - NOVEMBER 2019

1	Fr	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
2	Sa	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
3	So	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
4	Mo	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
5	Di	Adler-Apotheke, Döbeln
6	Mi	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
7	Do	Löwen-Apotheke, Döbeln
8	Fr	Punkt-Apotheke, Leisnig/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
9	Sa	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
10	So	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
11	Mo	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
12	Di	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
13	Mi	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
14	Do	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
15	Fr	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
16	Sa	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
17	So	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau
18	Mo	Adler-Apotheke, Döbeln
19	Di	Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen
20	Mi	Löwen-Apotheke, Döbeln
21	Do	Punkt-Apotheke, Leisnig/ <b>Brücken-Apotheke, Roßwein</b>
22	Fr	Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen
23	Sa	Apotheke am Sternplatz, Döbeln
24	So	Ginkgo-Apotheke, Döbeln
25	Mo	Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn
26	Di	Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim
27	Mi	Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln
28	Do	Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig
29	Fr	Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln
30	Sa	Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgenden Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

Für jede Kostprobe + Rezept gibt es eine kleine Überraschung und für die Leckersten ein tolles Geschenk!!!

# Mehlgestöber, Plätzchenduft - Weihnachten liegt in der Luft

*Jetzt schon Backzutaten kaufen!*



**Bittermandeln**  
50 g, nur **1,50 €**



**Vanille Schoten  
im Glas**  
2 Packungen  
nur **6,99 €**



**Echter Vanillezucker  
mit Bourbon Vanille**  
50 g, nur **7,50 €**



**Lebkuchengewürz  
und Spekulatiusgewürz**  
je 50 g, nur **5,95 €**



**Hirschhornsalz**  
20 g, nur **3,90 €**



**Rosenwasser**  
100 ml, nur **3,95 €**



*Gerne bestellen wir noch viele  
weitere Backzutaten für Sie!*